
 
 

UCHWAŁA NR XV/108/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BIECZU 

z dnia 29 stycznia 2025 roku 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty 
oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 

Gminie Biecz lub jej jednostkom organizacyjnym, określenia warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub 

osoby uprawnionej do udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
roku poz. 1465), oraz art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 
roku poz. 1530 z późn. zm.), Rada Miejska w Bieczu uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się:  

1) szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności 
pieniężnych mający charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Biecz lub jej jednostkom 
organizacyjnym, zwanych dalej wierzycielami, wobec osób fizycznych, osób prawnych, a także jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, zwanych dalej dłużnikami, 

2) warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przepadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną, 

3) wskazuje się organ lub osoby uprawnione do udzielania tych ulg, 

2. Uchwała nie ma zastosowania do udzielania ulg w spłacie należności cywilnoprawnych pobieranych 
przez Gminę w związku z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
jednostkom samorządu terytorialnego na podstawie przepisów rangi ustawowej. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) wierzycielu – rozumie się przez to Gminę Biecz oraz jej jednostki organizacyjne; 

2) dłużniku, zobowiązanym – rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną 
nieposiadającą osobowości prawnej, 

3) uldze – rozumie się przez to umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności pieniężnych; 

4) należności pieniężnej – rozumie się przez to wymagalną kwotę główną zobowiązań mających charakter 
cywilnoprawny wraz z odsetkami za zwłokę i kosztami dochodzenia tej należności (jako należności 
ubocznej wg stanu na dzień udzielenia ulgi); 

5) przedsiębiorcy - należy przez to rozumieć osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną 
niebędącą osobą prawną, wykonującą działalność gospodarczą; 

6) organie uprawnionym – oznacza to organ wymieniony w § 9 uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 lutego 2025 r.

Poz. 737



7) kompletnym wniosku - oznacza to wniosek zawierający wszystkie dokumenty niezbędne do 
merytorycznego i ostatecznego rozstrzygnięcia sprawy. 

§ 3. 1. Należność pieniężna mająca charakter cywilnoprawny może być umorzona z urzędu w całości lub 
w części, jeśli:  

1) Dłużnik będący osobą fizyczną – zmarł i nie pozostawił żadnego majątku albo pozostawił majątek 
niepodlegający egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, lub pozostawił przedmioty codziennego 
użytku domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6000,00 zł; 

2) Dłużnik będący osobą prawną– został wykreślony z właściwego rejestru osób prawnych przy 
jednoczesnym braku majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu 
należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

3) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji; 

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się bezskuteczne; 

5) należności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub upadłościowego; 

6) Sąd oddalił wniosek o ogłoszenie upadłości dłużnika, z przyczyn, o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 
28 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe i naprawcze  (Dz. U. z 2024 r. poz. 794 z późn. zm.) lub umorzył 
postępowanie upadłościowe z przyczyny określonej w art. 361 pkt 1 Prawo upadłościowe i naprawcze; 

7) zachodzi interes publiczny. 

2. W przypadku gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, umorzenie należności może 
nastąpić w przypadku, gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich dłużników. 

3. Umorzenie należności z urzędu następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli. 

§ 4. 1. Wierzyciel, na pisemny wniosek zobowiązanego w przypadkach uzasadnionych ważnyminteresem 
dłużnika lub interesem publicznym, może: 

1) odroczyć termin płatności należności lub rozłożyć zapłatę należności na raty; 

2) odroczyć lub rozłożyć na raty zapłatę zaległych należności wraz z odsetkami za zwłokę; 

3) umorzyć w całości lub w części zaległe należności lub odsetki za zwłokę. 

2. Umorzenie zaległych należności powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę w całości lub w takiej 
części w jakiej zostały umorzone zaległe należności. 

3. Od należności pieniężnych, których termin zapłaty odroczono lub spłatę rozłożono na raty, nie pobiera 
od odsetek ustawowych za zwłokę od dnia zawarcia porozumienia do dnia, który w porozumieniu został 
wyznaczony jako ostatni dzień spłaty. 

4. Warunku umarzania należności zgodnie z niniejszym paragrafem określa porozumienie zawarte 
pomiędzy wierzycielem, a dłużnikiem. 

§ 5. 1. Wierzyciel może udzielać przedsiębiorcom ulg w spłacie zobowiązań określonych w § 
3 ust. 1 pkt 5 i pkt 7 oraz w § 4, które:  

1) Nie stanowią pomocy publicznej; 

2) Stanowią pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie – w zakresie i na 
zasadach określonych w bezpośrednio obowiązujących aktach prawa Unii Europejskiej dotyczących 
pomocy w ramach zasady de minimis. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 737



§ 6. 1. W przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną udzielanie jej następuje zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu  w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku poz. 702) przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimus (Dz.U. UE.L.2831), przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.U. UE.L.352 z późn. zm.), przepisami Rozporządzenia Komisji 
(UE) nr 717/2014  z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury  (Dz.U. UE.L.190 z późn. 
zm.).  

2. Łączna wartość pomocy udzielanej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 
przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa w rozporządzeniach wymienionych w ust. 1. 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zobowiązany jest do przedłożenia wraz z wnioskiem: 

1) informacji na formularzu stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 
2010 r.  w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 40); 

2) przedstawienia wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy 
de minimis jakie otrzymał w okresie minionych 3 lat wskazanych w rozporządzeniach wymienionych 
w ust. 1, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. Wartość udzielonej pomocy de minimis podlega kumulacji 
z każdą inną pomocą de minimis uzyskaną w różnych formach i z różnych źródeł. 

4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie zobowiązany jest do 
przedłożenia wraz z wnioskiem: 

1) formularza informacji przedstawionych przy ubieganiu się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie zgodnym z rozporządzeniem  Rady Ministrów z dnia 11 czerwca  2010 r.  w sprawie 
informacji składanych  przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie  
(Dz.U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810); 

2) przedstawienia wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy 
de minimis jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 
podatkowych albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. Wartość udzielonej pomocy de minimis podlega kumulacji 
z każdą inną pomocą de minimis uzyskaną w różnych formach i z różnych źródeł. 

§ 7. 1. Wniosek o umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności pieniężnych 
przypadających Gminie Biecz lub jej jednostkom organizacyjnym wraz z dokumentami na jego poparcie, 
dłużnik składa organowi, o którym mowa w § 9.  

2. Określony w § 9 organ dokonuje weryfikacji wniosku w zakresie jego kompletności. 

3. Wniosek powinien zawierać w szczególności: 

1) szczegółowe informacje dotyczące wystąpienia przesłanek uzasadniających udzielenie ulgi, 

2) opis aktualnej sytuacji finansowej i rodzinnej dłużnika będącego osobą fizyczną lub opis sytuacji 
ekonomicznej dłużnika będącego osobą prawną lub jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości 
prawnej. 

4. W przypadku stwierdzenia, iż przedstawione dokumenty są niewystarczające, tzn. takie, na podstawie 
których nie można ustalić istnienia lub nieistnienia przesłanek do udzielenia ulgi, organ uprawniony wzywa 
dłużnika do ich uzupełnienia. 

5. Nieuzupełnienie przez dłużnika wniosku w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie go bez 
rozpatrzenia. 

§ 8. Należności będące przedmiotem ulgi stają się natychmiast wymagalne w przypadku, jeżeli: 

1) dłużnik nie wywiązuje się z postanowień zawartych w porozumieniu, o którym mowa w § 4 ust. 4; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 737



2) zostanie ustalone: że dowody, na podstawie których organ uprawniony złożył oświadczenie o udzieleniu 
ulgi okazały się fałszywe lub dłużnik wprowadził organ uprawniony w błąd co do okoliczności 
uzasadniających złożenie oświadczenia woli określonej w treści. 

§ 9. Do udzielania ulg w spłacie należności uprawniony jest: Burmistrz Biecza – po uzyskaniu opinii 
Skarbnika Gminy. 

§ 10. W sprawach nieuregulowanych treścią niniejszej uchwały zastosowanie mają odpowiednie przepisy 
kodeksu cywilnego. 

§ 11. 1. Burmistrz Biecza podaje do publicznej wiadomości informacje o udzielonych ulgach.  

2. Informacje, o których mowa a ust. 1 niniejszego paragrafu sporządzane są według stanu na dzień 
31 grudnia każdego roku kalendarzowego, w terminie do 31 maja roku następnego. 

§ 12. Traci moc uchwała nr VII/50/2011 Rady Miejskiej w Bieczu z dnia 31 marca 2011 r.  w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Biecz lub jej jednostkom podległym. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Biecza. 

§ 14. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

2. Niniejszą uchwałę stosuje się do dnia 30 czerwca 2031 r. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Grzegorz Nosal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 737


	UCHWAŁA NR XV/108/2025 RADY MIEJSKIEJ W BIECZU z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 4
	pkt 2 w § 6 ust. 4


	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 3
	pkt 2 w § 7 ust. 3

	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11

	§ 12
	§ 13
	§ 14
	ust. 2 w § 14



		2025-02-06T13:08:37+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




